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Az átmenet.
Senki sem tekinti megoldásnak a 

Fejerváry-kabinet kinevezései. Maga a 
kinevezendő kabinet legkevésbé. így 
hat a koalíciós többségnek azt a jogát, 
hogy megoldás nélküle ne történjek, 
a legkevésbé sem csorbítja. Amely 
pillanatban a koalíció vállalkozni akar 
a kormányalakításra, meg csak meg 
sem kell buktatnia a kormányt. Megy 
az magától rögtön s átengedi helyet 
a többségi kormánynak. Sót ezt tartja 
legkivánatosabbnak magara nézve s 
azzal a szándékká! jön, hogy ez az 
eset minél hamarabb bekövetkezzék.

Mindezt tudja a koalíció s ha 
mégis alkotmány- es törvény ellenes 
harcnak tekinti Fejérváry Géza báró 
jövetelét, ez csak úgy érthető, hogy ó 
maga, a koalíció akarja a harcot. 
Mert addig, mig az uj kabinet szigo
rúan ragaszkodni fog mindenben az 
alkotmányhoz és a törvényhez, nincs 
es nem lehet módja a koalíciónak 
provokalást látni kormányzásában. Mar 
pedig mindazok után, amiket Fejér- 
\ ary báró vállalkozását illetőleg hallót 
tünk, tisztán all előttünk, hogy ez a 
kormány semmiféle alkotmány- es tör- 
venyellenes lépésre nem vállalkozik es 
az események olyan bonyodalmakat 
nem vethetnek íöl, hogy ettől a szigorú 
állásponttól elteljenek.

Mint mindenben, itt is csak úgy 
érthető és méltányolható a helyzet, 
hogyha a legegyszerűbb elemeire bont
juk szét. A Tisza kormány nem ma 
ladhatott mar; négy hónappal ezelőtt 
lemondott s maga is, a koalíció is 
folyton sürgette végleges távozását. 
Kibontakozást az ő kormányon mara
dása nem hozhatott, parlamenti szerep
lese — mint kormánynak — határos 
volt a képtelenséggel. Az ó végleges 
felment* se tehat nem lehet a koalícióra 
nézve sajnálatos, vagy parlamenti 
szempontból karos. Abban, hogy li- 

* számk végre mennie kell, a koalíció
ban magában nincs vélemény kü 
lönbseg.

Abban meg nincs velemeny kü
lönbség az országban, hogy utána a 
koalíciós kormánynak kell jönnie. A 
koalíció azonban nem vállalkozik a 
kormanyalakitásra, mert kö/te, mint 
parlamenti többség s a korona közt 
nézeteltérések vannak a katonai pro- 
grammra nézve. Bárhogy vélekedjünk 
is e nezetelterésekról, bizonyos az, 
hogy a teljes anarchia, mely elöallana 

: akkor, ha 'Tisza megy es irtana az 
ország kormanj- nélkül marad, ezt a 

I kérdést előbbre nem vinné. Hisz el- 
I képzelni is őrület oly állapotot, hogy 
I a korona és a parlamenti többség 
; közt mélyreható nézeteltérés van s a 
i mellett egyszerre megszünik^az ország

ban a kormányzás, mert nincs, aki az 

a Ham mindennapi életszükségletéiről 
gondoskodjék, a mindennapi köteles 
munkát ellássa.

Mar most abban az egyben egyet 
kell értenünk, hogy az ország minden
féle erőszakos megoldást nem kivan. 
Végzetes es az országot lángba boritó 
konfliktust nemcsak senki nem óhajt, 
de mindenki perhorreszkál. Ami viszont 
arra utal bennünket, hogy reméljük 
es varjuk a szerencsés és békés meg
oldást valamelyes kompromisszum ré
ven, mely a koalíciónak lehetővé teszi 
a kormán} ralepest.

Ennek Le kell következnie s be 
is fog következni, dacara annak, hogy 
ma meg nem latjuk az utakat es mó
dokat, amelyek célra vezetnek. De 
addig is, mig ez be fog következni, 
csak nem rontható a helyzet meg az 
áltál is, hogy kormányzati anarchia 
keletkezzek: 1 lisz a végleges megol
dást is nehezítene s magúnak a kor
mányra jutandó koalíciónak okozna 
rettentő bajokat, ha időközben a kor
mányzati gépezet teljesen elakadna s 
ennek következményéi az egesz vona
lon beallananak.

Ennek a képtelenségnek az elhárí
tására szolgai az az átmenet, amelyre 
Fejervary Géza báró vállalkozik. Ha 
akad akar a koalíción belül, akar 
azon kívül valaki, aki más es jobb 
expedienst tud, bűnt követ el, ha ter
vet elhallgatja. Hisz arról is volt szó,

I arca. «
A vakmerő geszti 

fiatal ember — és a másik.
irta ZCálmáizi.

Ferenc József királynak egy jó mon
dása maradi megemlékezetünkben, ami nem 
is csoda, mert Ferenc/. Józsefnek sok jo or
szága van, de sok jo mondása bizonyosan 
nincs. Ezt az egyet is Bánffy Dezső men
tette meg az enyészettől, aki Szilagyi 
Dezső lemondása idején azt jelentette a 
Burgban, hogy a képviselőházi elnökül 
kiszemelt Tisza István gróf helyett Per 
czel Dezsőt lesz kénytelen megválasztatni, 
mert Tisza Istvánt a lejáratástól féltik 
barátai.

— Egy olyan férfi, mint Tisza Ist
ván, nem járhatja le magát.

A király iskolázott elme, sok tapasz
talattal bir a politikában s ez a mondása 
azonfelül bölcscségről és erős emberisme
retről tat uskodik. Azóta elmúlt nehány 
év s akkori hitében még csak jobban meg
erősödhetett.

Mi is azzal a meggyőződéssel látjuk ' 
kialudni az „utolsó gyertyaszálat" a iibe- 1 
ralizmus oltárán (amint én neveztem el I 
egy régebbi tárcámban), hogy az még ki 1 
fog gyűlni egy napon s tiszta fényében ’ 
gyönyörködni és látni fognak azok is, kik 1 
azt eloltani igyekeztek.

Hogy miért kellett a hatalom polca 
ról távoznia éppen neki, kinél rátermettebb 
ember sohasem tartotta a v<zctö gyeplő 
két Mag; ami szag’ n, erre a kérdésre csak 
más kérdésekkel lehet felelni.

Miért kellett Iciiyakaztatni Hunyadi 
Lászlói? Mert úgy akartak a (tarák és 
Czilleyck. Miért kellett a sutba dobni 
Matjas halála után Corvin .Jánost? Mert 
uzy akaitak Balhoryek és Kiuizsiék, oda
játszván a koronát (es alkalmasint a ma
gyar vezényszót is) I. Ferdinándnak.

Hat ez már a magyarok szerencsét
len végzeté. Megenni egymást. Még pedig 
a legérdemesebb embert legelőbb. Az ne
kik a jóizü. Egyébiránt megvan ez a hot
tentotta vonás más fajukban is. Pmtarchos 
beszéli, hogy mikor Aristides száműzeté
sére az ősink ismos utján való szavazás 
folyt, egy az irásvelésb< n tudatlan polgár 
magát Aristidest, akit nem ismert, kérte 
fel, hogy a beadandó cserépre Írja rá az 
Aristides nevét.

— Mit vétett neked Aristides? — 
í keidé Aristides csodálkozva.

— Semmit, — felelte a polgár. — 
Nem is ismerem, de fölforr az epém, vala
hányszor hallom, hogy a barátai igazsá- 

nevezik.
irta fel a nevét

vigasztalókig hat, hogy a 
is ilyenformán voltak, az igaz, 
is pusztultak, ami szomorú sej 
ebreszt. Miiy csodálatos szem

gosnak és nagynak
Aristides szó nélkül

és átadta m ki.
Szint**

rómaiak 
hogy el 
telmeket

lencse a magyarok koponyáján, hogy 
megiordilva látják a iá gyakat. Vagy a 
szemlencse ; z oka, vagy egy csalóka 
tükör, melyet kártékony dz>inek eléjük 
tartanak. Mert van ilyen tűkor. A vizeken 
úszó szitakötők például úgy latjak a parti 
iákat, lmgy a koronájuk, gallyaik finom 
ms ozata mélyed a tőidbe, mig vastag 
lörzsókük az égnek meredezik. Ezekkel 
hiaba disputáiu l valaki, hogy nem úgy 
van es ha ő iájuk volna bízva a fák ki- 
vágatása, ők bizonyosan eldobnák a fej- 
szel es az ollóhoz Újulnának.

Ily ferde látásnak esik most áldoza
tul Tisza István, kit úgy vélnek látni a 
koalíciós papaszemmel a magyarok, mint 
akinek a gyökerei Becsbe nyúlnak és az 
ágai túlnőnek az alkotmány kerítésén. 
Holott vele e pillanatban a legalkutmá- 
nyosabb es legmagyarabb miniszterelnök 
vonul el a történelem árkádjai alatt, vesz
tett csata után fényes pajzszsal.

A történelem kapujának környékét 
mindig úgy képzelem, hogy ott sok ócska 
ruhakereskedés van. T. i. az innenső ol
dalon. Mert e helyütt mindenkinek le kell 
vetnie a cifra vagy foltozott ruháit, me
lyek hibáit takarjak, vagy idomait tet
szetősre kitömik. A történelembe csak 
porere vetkőzve juthat be halandó; se a 
dicséretek, se a gáncsok nem érnek sem
mit. A hazugság itt nem valuta. Azért 
hát nyíltan beszelhetünk már „a szeren
csétlen vakmerő geszti fiatal emberről 
ki vol’, mit akart, mit tett es miben hi
bázott ?
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bog) maga a koalíció dczignáljon arra 
való íérhut, aki ezt az átmenetet meg
csinálja. A koalíció ebbe sem akart 
belemenni. Nem volt s nem lehetett 
tehát más mód <gy lehetetlen állapot 
elhárítására, mint az, amelylyel most 
kísérlet történik.

Nem hiszszük, hogy a nemzetet 
ez a kísérlet nyugalmából es türelme- 
ból kizavarná. Mert nincs ebben az 
eljárásban semmi, ami erre provokálna. 
Amire a Eejérváry kabinet vállalkozott, 
abban nincs egy hajszálnyi veszedelem, 
sem az alkotmányra, sem a törvé
nyekre, legkevésbé van benne támadó 
momentum vagy megakadályozása a 
koalic ó jövendő érvényesülésének. Ez 
a kormán) azon lesz, hogy minél ha
marabb átadhassa helyet azoknak, akik 
áldásos békekötéssel veget vetnek a 
hosszas es keserves küzdelemnek.

Céllövészeti óvó- és rendszabályok.
(Folytatás.) 2

3. § A sze/ eplők kötelességei. A 
töltényjegyző kötelessége a töltényeket 
az átv<vésnél, a lövésnél és az átadásnál 
megszámlálni és a töltény jegyzékbe fel
jegyezni. Töltényt csakis a hüvelyszedő 
nek adhat s annak is csak a tanító enge
dőimével. A lól&pkezelő köteles az ered 
Illénysz nno* a lövő neve mellé bejegyezni 
és hangosan ismételni. Az utolsó lövést 
a tanító „tüzet szüntess !“ figyelmeztetés
sel adja egyszersmind a lölapkezeiőnek is 
értésére. A hüvely szedő veszi ál a tel
tén) jegyzőtől, majd használat után a ta- 
nitótol a töltényeket s az üres töltények 
doboziba teszi Lövés, vagy töltés közben 
mindig a tökény jegyző háta mögött kell 
tartózkodnia. Elgurult töltény után a 
fegyver eb* menni szigorúan tilos, ilyen
kor a tanító előbb tuzszüntetésl rendel el. 
A jelző sípjelre a céltáblához szalud, a 
találást kört megnézi, a lyukat beragasz’ja, 
megmutatja, bekiáltja, a csengőkésziileket 
felhúzza ts helyére visszafut. Ili lövés 
történt is, sípjel nélkül kiszaladnia szi
gorúan tilos. Végül a zsinórul' kötet ssége 
őrködni, hogy mindenki kijelölt helyén 

legyen s a lőállásra csakis a tanító áltál 
felszólított tanuló menjen. Ha valaki til 
tuti helyre lep, vagy helyét elhagyja, 
rögtön hangosan jelenti a tanítónak.

4. §. A lövés megkezdése. Különö
sen e pontnál találjuk a legszigorúbb és 
legprecízebb óvatossági szabályukat. A 10 
véshez csak egy felszólított gyermek lép 
a lőtérre s a fegyver mögé áll, miközben 
a tanító is folytonosan mellette tartózko
dik s onnan eltávoznia semmi körülmé
nyek közt nem szabad. A tanító rendeli 
el a tűz beszüntetését is, még pedig azon
nal, ha a legkisebb jeb.dás, rendzavarás 
történik akár az őrök, vagy a tanulók, 
akár pedig a nem lövök részéről. Minden 
tüzszQntetésnél a tanító sajátkezüleg tá
voli ja el a töltényt a fegyverből s a lövő 
eközben egy lépésnyire a fegyver 
mögé lép.

ő. §. A légy ver kezelese lövés köz- 
ben. A fegy vert mind a lövés kezdeten, 
mind lövés közben szorgosan meg kell a 
tanib nak vizsgálnia, p obalöveseket kell 
tennie s a fegyvert síjalkezüleg gondosan 
meg iszlilania. A lövésnél kél fegyvert 
használni lil< s, a második rendelkezésre 
álló fegy vert zár alatt kell tartani s csakis 
szükség (•setrn szabad kicserélni, amikor 
azonban a használt fegyver rögtön záraié 
kerüljön. A fegyver kezelésére és tisztitá 
sara nézve egyébként a külön e célra 
készült fegyver utasítás tartalmaz kimerítő 
szabályokat, melyekre a jelen óvó-rend
szabályok is több ízben utalnak annál is 
inkább, mert ezen pontok be nem tartása 
nagyon könnyen veszélyt okozhat. Fontos 
utasítás még e részben az, hogy minden 
lőóra bevégezte után, mihelyt az utolsó 
tanuló kilőtt, a tölténykezelő köteles a 
kilőtt töltényekkel pontosan beszámolni a 
töltényjegyzék alapján. Gondos ellenőr 
zést követel ugyanis, hogy használatlan 
töltények a gyermekek közé ne kerülje 
nek. mert ez sok szerencsétlenségnek le
hetne az okozója.

(Vége következik.)

Politikai hírek.
* Az uj kormány A politikai hely- ' 

zelben ma nii csen ' altozás. Minden szem 
az uj kormány felé-fordul, amelynek ki 
nevezését hétfőn rendkívüli kiadásban 

közli majd a hivatalos lap — más hir 
szerint azonban ez már vasárnap fog meg
történni. Ezzel vége szakad annak a tart
hatatlan állapotnak, mely a Tisza-kormátyr 
lemondása után támadt. A Tisza kormány 
lemondása után támadt. A Tisza kormány- 
nyal együtt hat államtitkár is megválik 
állásától s fölmentésüket a régi minisz
terek felmentésével együtt közli majd a 
hivatalos.

Jelentősnek ítélik a király Buda
pestre érkezéséi is. Eleinte úgy volt, hogy 
(Felsége egyenest csak József főherceg 
temetésére jön ide, reggel indul Becsből 
és este már vissza is utazik. Ezt a dispo- 
ziciót azonban most Eejérváry Géza báró 
közbelépésére megváltoztatták. A király 
már vasárnap Budapesten lesz, kihallga
táson fogadja az uj minisztériumot s 
ugyanekkor lesz az uj miniszterek üime 
pies eskütétele is.

Az uj kormány valószínűleg szerdán 
fog bemutatkozni a képviselőházban. Fo
gadtatás inak kilátásairól eltérők a hírek. 
A koalíció vezetői mindent elkövetnek, 
hogy a bemutatkozás nyugodtan folyjék 
le. A szabadéi vüpárt az uj kormányt 
annyiban fogadja elégtétellel, mert ezzel 
az ő kebeléből való Tisza kormány meg
szabadul lehetetlen helyzetétől. Kedden, 
a bemutatkozás előtt való este a szabad* 
elvüpárt valós, inüleg értekezletet tart, a 
melyen tárgyalni fogják és bizonyára el 
is fogadjak a pírt végrehajtó-bizuttsagá- 
nak javaslatát, mely szerint a párt örvend, 
hogy visszanyerte cselekvési szabadsagát ; 
a Eejérváry kormányt, mint a mely a 
párton kívül áll, magától idegennek te
kinti és nem támogatja.

— Az uj kormány eskütétele. Az uj 
ügyvezető kormány tagjai — amint érte* 
sülünk — vasárnap délben két órakor 
teszik le a hivatalos esküt. Az ünnepélyes 
aktus Fejérv: ry Géza báró előterjesztése 
foly tán ezúttal Budapesten lesz, a budai 
királyi várban.

Előbb szokás szerint a kormány- 
elnököt, azután a minisztereket esketik 
fel, végül a kormány tagjai, élükön a mi
niszterelnökkel, kihzllgatásra mennek 
Őfelsége elé.

A mostani kormány fulmentésere és 
az uj kormány kinevezésére vonatkozó 
királyi kéziratukat hétfőn reggel publi
kálja a hivatalos lap.

Könnyű elmondani dióhéjban. Mű 
ködése tisztán, világosan látható, csak a 
kellő ablakot kell kinyitni. A Tisza poli
tikai lényé nem komplikált, masszív és 
egyenletes. Ezen az emberen nincs egy 
hamis atom és mégis másnak látja majd 
mindenki. F^nhéjázőnak látszik, mint Ar 
chimcdes, aki a világnak sarkaiból való 
kiemelésére egy pontot keresett. Tisza 
István valamivel keveseb re vállalkozott, 
(de nem sokkal) — a pirlannmti kisebb
ség észreléritesére. Atchimcdes a föld
golyón kívül kereste azt a pontot, ahol 
tudta, hogy semmi sincs, vállalkozása hát 
kalandos voh. Tis a ellenbon a parlamen
tári musb in találta meg azt a pontot, ra- 
állváu a legerősebb’ alapgerendára, a több 
ségi akarat princípiumára. Annyira bele
élte magit ebbe, annyira fanatikusa lelt 
a többségi akarat mindenhatóságának, 
hogy az első vállalkozási kísérletnél egy
általán nem akart vívmány okát. N< m és 
nem! Ingyen kell érvényesülnie a több
ségi aka'atnak. A vívmányok jöhetnek 
azután, de a többségi akaratnak « löl kell 
menni

— N in értem < zt az embert, — ki
áltott fel Andi issy Gyű a gr f, mikor az 
üres kezeiről értesült. A szabadéivupárt 
maga is tblsziszszenl. Az se értette Ka
rai ii elszúrnom llak, ők se érteitek. Pedig 
akkor állt a parlamentál i <nms I gvaiódibb, 
kristály tiszta piedesztál ján.

A in isodszori vállalkozásnál engedett 
némileg, hiszen nem a l - gy kis k esi 1 

kenőcs, hogy a kerekek jobban gurulja
nak és valami terhet is jó lehajitani a 
kocsiról. Hozta a kilences-bizottság köve- 
telmcnyeil t s megszabadult Apponyitól.

Megtorpant a balmező. Mint hideg 
szél a vehs k fölött száguldott végig a 
vészkiáltás: Itt a vaskéz! Itt a vakmerő 
geszti fiatal ember, az ö erőszakos leiké
vel, zordon akaratával, ki nem néz se 
istent, se embert, megy egyenesen, mint 
a kilőtt nyil

IN ment is egyenesen, vakmerőn a 
lux Dániel felé

E közben azonban annyit hallott és 
olvasott a saját erőszakosságáról és vak
merőségéről, hogy • elhatározta erős fel
ügyelet aiatt tartani a saját énjét, azt 
kétfelé választani és semmi dolgot el nem 
harnarkodva, amit a geszti fiatal ember 
kigondol, azt mindig a másik énjének, 
a providenciális állatnférfiunak higgadt 
megfontolása alá bocsátani

Így lön, hogy a b x D iniéit meg
csinálta a geszti vakmerő fiatal ember, 
de a másik Tisza azt tanácsolta neki:

— Egyelőre nem kell használni
A ícx Dánielhez házrendőrség kellett. 

Szerződtették a darabontokat. A kisebbség 
december 13-iki reconnaisance vizitje kö
vetkezén be az erőszakosság terén. A 
vakmerő geszti fiatal ember elborultan 
látván az összetört bútorokat és kivert 
darabontokat, s erelte volna megmutatni, 
ki a legény a csárdában, de a piovidon 
ciális államférfi Közbelépett:

— Egyelőre nem keli használni a 
darabontokat.

Ami jó vagy rossz terv a lángeszű 
geszti fiatal ember izzó fejében megfogam- 
zotl, azt az óvatosság hülő csövein ál 
vezettette a providenciáiig státusfél fi íté
lete alá, minélfogva rendesen módosult is.

Egy Tisza, akár a geszti fiatalember, 
akár a providenciális Tisza, elég lett volna 
talán a sikeres kibonyoh dáshoz, de a két 
Tisza nem volt elég, mert az egyik min
dig legyőzte a másikat és a kisebbség 
legyőzetlen maradt. Ezalatt pedig csak az 
idő fogyott, minden egyéb nőtt; nőit a 
fejetlenség, nőtt az ellenzék ereje, nőtt az 
elégedetlenség az országban, az udvarnál 
a türelmetlenség és nőtt Tisza István 
alakja ki titáni dvbatternek és ragyogó 
szónoknak bizonyult e birkózásban, me
lyet sámsoni erővel és csodálatra méltó 
virtuozitással folytatott egymaga egész 
megvadult tábor ellen, még pedig a vak
merő geszti fiatalember tenorján (csak a 
cselekedetekbe szólt bele a providenciális 
Tisza, a beszédekbe nem) és a hogy a 
legények elejéhez illő, semmi ravaszság, 
semmi csel vagy furfang, de rangosán, 
magyarosan, előlegesen odakiáltva: „Vi
gyázz, most a torkodat fogom, most meg 
a derekadat nyalábolom át, most a lábad
nak vetek gáncsot. (Lásd ugrai levél.)

(Vége köv.)
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Hírek az országból
= Mozgalom a zarora érdekeben. A 

Kereskedelmi Alkalmazottak Országos 
Egyesülete nagyarányú akciót indított az 
esti nyolc órai zárás érd kében, amelyet 
egyelőre a nyári hónapokra közös meg
egyezés utján akart keresztülvinni. Ennek 
az akciónak az általános sikere egyes ke
reskedők csökönyösség*’ folytán nem jár 
hatott a várt eredmény nyel, éppen ezért 
az egyesület június 18 án, vasárnap d. e. 
fel 11 órakor Budapesten, az uj városháza 
közgyűlési termében nagygyűlést tart, 
amely re az összes társegyesületeket, vidéki 
egyesületeket, számos országgyűlési kép 
viselőt és cégfőnököket is meghívott. A 
gyűlés iránt nagy az érdeklődés. Mint 
értesülünk a nagygyűlésen a kecskeméti 
Kereskedelmi Kaszinó is képviselve lesz.

NAPI HÍREK.
Kecskémet, jtmius 17

— Kecskemét varos részvété Katin 
Elek polgármester a mai nap folyamán 
a következő meghívót bocsátotta ki: 
A város törvényhatósági bizottságának 
tagjait a I 1905. évi június hónap IS ik 
napján (vasárnap) dél lóit 9 órakor a vá 
roshaza közgyűlési termében tartandó 
rendkívüli közgyűlésre trzt* lettel meg 
hívom. Tárgy : 0 cs. és kir. Fensége 
József főherceg ur elhalálozása lelett a 
vaiosi kezönseg részvétének kitejeze.se 
iránt a városi tanács javaslata Kada Elek 
polgármester.

— Vámos Béla itthon. Vámos Béla, 
városunk közszeretetben eiő és mindenki
től egyformán tisztelt főkapitánya hoss,abb 
szabadságidejéről ma Iriss egészségben 
hazaérkezett. Hivatalát azonban nem fogja 
mái átvenni, mert a városi közgyűléstől 
nyugdíjazását kérte. Mint a pontosságnak, 
es lelknsm* retességnek leghívebb képvi
selőjét, a főkapitány urat első útja ezúttal 
szerkesztőségünkbe hozta, hogy megkor 
rigaija egyik rávonatkozó hírünket. Erre 
vonatkozolag a következő levelet intézte 
hozzánk :

Afa&ysúgos Szerkesztő Ur!
A „Kecskeméti Lapokw I. évi jú

nius 10 én megjelent 135. száma, nyug
díjazásom iránti kérvényem benyujtá 
sáliak Iliiét azon hozzátétellel közli : 
„Kérelme okául azt adja, hogy teljes 
lolgyógy utasához munkabírásának visz- 
szmiyéréséhez nincs mar remény*’/ 

Való, hogy nyugdíjazásomat kér 
lem, — de azért, mert bár a törvény
hatósági bizottság altul iőszemre :r f. 
évi junius hó végéig kegyesen engedé
lyezett fel évi szabadság időt jgyekez 
lem megromlott egészségem helyieálli- 
tására felhasználni: azt keli tartanom, 
hogy a rendőrfőkapitányi állással járó 
nagy felelősséget viselni; az azzal kap
csolatos sokoldalú gondosságot lelkiis
meretesen kifejteni es a hivatalomban 
napról napra folytonosan megújuló ke
délyizgalmakat kiállani, egészségem vég
leges megrongálása nélkül többe képes 
nem leszek.

Azt hiszem : kérelmem ezen indo
kai és a hírlapi közleményben nekem 
tulajdonított nn gokolás, egészen nem 
fedik egymást ; azért bátorkodom ezen 
helyesbítő sorok szives közzétételét tel 
)es tisztelettel kérni.

Kecskeméten, 19(15 junius Ili án. 
alázatos szolgája 

Vámos Béla.
r. főkapitány

Mondanunk sem kell, hogy a főka
pitánynak eme sorai bennünk is ugyanazt 
a nagy örömet és megelégedést keltik, 
amit az az egész varosban kelteni fog. 
Azt olvassuk ugyanis ki belőle, amit a 
főkapitány ur tetterejétől cs munkakadvé 
tői különben is mindnyáján reméltünk, 
hogy nem fog ö a további működés téré

ről teljesen visszalépni, hanem azt a nagy
tudást, széles látókört, kiváló hl kiisme- 
retoséget, amelyet < ddig rendőrségünk 
felvirágoztatására alkalmazott, ezentúl más, 
kevesebb felelősséggel es megerőltet* ssel 
járó téren fogja városunk javara f* (hasz
nálni Kecskemét városa társadalmi eleté 
nek éppen Vámos Béla működésére meg 
igen nagy szüksége van. Amennyi izles, 
tapintat, szivjósug, széleskörű ts sokol 
dalu tapasz alat az ő lelkébon lakozik, 
azt száz, meg száz alakban felhasznál 
halja és lel is fogj i használni Kecskemét 
varos közönsége. Azéit örülünk neki, hogy 
olyan teljes jó egészségben lat hullik vi 
s/ont s hogy ő maga sem akarja magát 
egészen munkaképtelennek vallani és 
tek inteni.

Tíz eves találkozó Megírtuk unnak 
idejűn, hogy a főreálBkolának 1895-ben 
végzett növendékei pünkösdkor tartották 
meg tiz eves találkozójukat s hogy ez 
alkalommal egykori tanáraiknál is tiszte 
legtek. A főreáliskol ii igazgató szívessége 
folytán közölhetjük ennek a ritka derek 
osztálynak a névsorát s azokat az adato
kat, melyek tanulóinak jelenlegi foglalko
zásai és taiTózkodásh'dyet jelzik : 1.
Asz di Mihály máv. hivatalnok Pozsony; 
2 Balazs (Buchwald) Gyula városi mér
nök, Tűikévé; 3. Brachteld Dezső dr. 
ügyvéd, Budap sl; 4 Fekete Oszkár,
színházi k.*rm ster ; 5 Fekete Sándor
máv. hivatalnok Pozsony ; 6. HubaíTv
Mihály csendőrhadnagy, Nagyszalonta; 7. 
Liptak Pál műegyetemi assisién*, Buda 
pest; Mihaillich Győző, műegyetemi ad 
junklns, Budapest; 9. Mike Béla, hivatal
nok a földmivelesügy i minisztériumban, 
Budapest; 10. Ónodi Dezső, gazdálkodó, 
FulöpszalLis ; 11. Pásthy István, kir. m r 
nők, Zalaegerszeg; 12 Pollak Soma, wag 
gongyari pénztáros, Győr; 13. Szalay San 
dór, szigorló mérnök, Budapest; 14 Szé
kely (Lamm) Izsó, Egy. Villamossági 
K. T. mérnöke, Újpest; 15 Székely (Schif 
fer) Nándor, városi mérnök Nagy Kanizsa; 
Ki. Virányi Béla, kir. s. mérnök, B» 
regszász.

— A jogakademiarol A jogakadémián 
a napokban érlek véget az alapvizsgák 
és az államvizsgálatok. Mind az első, 
mind a második alapvizsgára számosán 
jelentkeztek s a jelöltek legnagyobb része 
sikerrel állotta meg a vizsgalatot. Kitün
tetéssel vizsgázott : Markó Imre I. éves 
joghallgató. A jog es államtudományi 
allamvizsgálatokal a következők tettek le: 
Biró Benő, Ifőműin Gyula, Kúszás Géza, 
Pavlovit* F*dor, Scln Iliiig András, Szi
get hy Szabolcs és \ eber Marton.

Uj honpolgár. Dr. Vőllirk Brúnó, 
| akire nézve a községi kötelékbe való föl

vételt Kecskemét mai kilátásba helyezte, 
honosítási okirattal beigtaUatott a magyar 
állampolgárok sorúba.

— Eljegyzés D ulseh Béla szentesi 
lakos eljegyezte Selnváb Lidikéi Kecs
kemétről.

Elszámolás. A Lugosi Magyar 
Dal és Zeneegyh’i és a Ivcskeméti Da
lárda áltál folyo ho 1 1 ikén a Jótékony 
Nőegylet javára rend •/.•*!I hangverseny 
j*»\edelme 285 koron i kiadással szemben 
207 korona volt.

— Köszönet. A Jótékony Nőogylet 
választmánya ezúton is hálás köszönetét 
mond So<’S Margit. Bourdeaux Gézáné ur 
hölgyeknek, dr Katona Ernő, Koller Fe 
renc, Szent Gály Gyula, \\ iller József 
uraknak sziv*s készségükért, melylyel a 
Jótékony Nőegylet javara rendezett lrmg- 
versenyen közreműködni szívesek voltak. 
Őszinte háláját nyilvánítja a Liuosi Ma
gyar Dal- es Z moegy létnek, a Kecske
méti Dalárdának lekötelező figyelműkért, 
meg azért a nemes élvezetért, molyát űn 
nepélyük minden egyes szama nyújtott. 
Hangversenyük művészi értéke pedig so 
káig fenmarad az emlékezetben.

— Évzáró vizsga A siketnémák és 
vakok intézetének évzáró vizsgáját a vall 

és közoktatásügyi miniszter f. hó 24 én 
délelőtt 9 órára tűzte ki. Az intézet igaz 
gazgatósága mindazokat, akik a szeren
csét lenek tanít tatásat ad* un anyaik kai, jó 
szivüségükkel elősegitették, vagy az ok 
tatás iránt érdeklődőket ezúton is liszt** 
lettel meghívja. A vizsga alkalmával a 
leány növendékek kézimunkái és a fin 
növendékek slöjdmunkái eladásra keiül 
nek, amin’ a nagyközönség figyelmét lel 
hívja az igazgatóság.

— Hazassag Fischer Lajos, a Sin- 
ger X Co Varrógép részvény iái sasag ma 
rosvásái hely i hivatalnoka, f évi juniin hó 
18 án, vasárnap d. u 5 órakor esküszik 
örök hűséget a kecskeméti izr. templom 
bán Katay Juliskának, l\ntuv Manó hely
beli földbirtokos le.myának.

— Ankét a földmivelesügyi miniszté
riumban. A földmivelesügyi minisztérium
ban tegnap ankét volt a gyümölcs * s 
zöldségtermelés és értékesítés ügyében, 
melyen sok, vái okunkat igen közelről 
érdeklő kérdés került megbeszélésre. 
G izda- és keresk* dőkoreink* t az ankéton 
Koritsans/.ky János, a Kecskeméti Gazda
sági Egyesület elnöke, Kecskeméti Adolf 
és 11 inkovszky Zsigmond, a Gazdasági 
Egyesület választmányi tagjai, továbbá 
Brachteld Vilmos, a Kere»k<döi Kaszinó 
elnöke képviselte, akik az eszmecs lében 
élénk részi vettek. Az ankét még folyik.

— Tavaszi kirándulás. Minden iskola 
és intéz *t kedves kötelességének lartja, 
hogy növendékeinek tavaszi kirándulást 
rendezzen, hogy a fogékony gyermeki 
szívnek feliarja a termesz**! nyújtotta 
örömöket. A siketnémák es vakok intéze
tének igazgatósága, a múlt évekhez ha
sonlóan, színién egy kirándulással ked 
veskedik növendékeinek, amelyet f. hó 
21-én a Ny iri-eidőbeen l»»g megtartani. 
A kiránduláson minden érdeklődőt szive 
sen lat az intézet igazgatósága.

— A vetesek allasa Az OMGE mai 
kimutatása szerint Kecskeméten a vele 
sek a kedvező időjárás következtében 
folyton javulnak; magkepződes kitűnő 
Városunk területen a termés szép ered 
menyek re és kedvező ar. tásra jogosít.

Nyugtázás. Az ipái iskolai szorgal
mas tanulók jutalmazására az Ipái •testület 
50 koronát adományozott, mely adomá
nyért az intézet nevében köszönet* i fej* zi 
ki Pataky Imre Igazgató.

— A vasárnapi munkaszünet Az ipari 
munkák vasárnapi szünetel* séiől rendel
kező keioskedeb miigy i miniszteri rend»4« t 
(‘gyes iparagakra junius és julius hóna
pokra kidőli m* g>zoritásokal tartalmaz. 
Kimondja ugyanis, hogy a mészáros és 
hentes iparnál, a zálogházakban a munkák, 
illetőleg amott az elárusitás ós szállítás, 
emitt pedig az elzálogositás és kiváltás, 
éppen úgy, mint a kereskedésekben az 
elárusitás, junius és július havában vasai 
nap csak délelőtt 10 óráig űzhető. Épp 
igy áll az eset a gépjavításokra s a kis
ipari javítási munkákra. A keieskedelmi 
miniszter ma leirt Kecskemét város fő
kapitányához, hogy a rendeletnek szerez
zen érvényt.

— Teheráruk fekbernientessege A 
m. kir. államvasutak bud.ipest-balparti 
üzlet vezetősége közli velünk, hogy a 
Kecskemét állomásra érkező uj és hasz
nált gy ümöleskosarakra, továbbá az üre 
sen visszatérő baiomfiketrecekre nézve 
eltérőiig a díjszabás 1. részében foglalt 
idevágó harátozmanyoktol — a lekbéi 
mentes időt 48 órában, a lekbéi-illetéket 
pedig 100 kilogrammonként ós naponként 
6 fillérben és a dijszabásszerü 20 száza
léknyi pótilletékben állapította meg a 
felügyeleti hatóság utólagos jóváhagyása 
nak iéntartásával. Ez a fék bér korlátozás 
folyó évi junius ho 25-től november 30 ig 
l*‘sz érvényes.

— Állatbetegseg A I p á r községben 
föllépett szórványosan a takony kór es a 
sortésorbánc, a zárlatot elrendelték.

kitejeze.se
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.Az Anker
úttól ' c volt hazánkban V.L- von.r ■ I több mint 25 
millió korona van magyar értekekben elhelyezve csat 

t «
tolnak helyet, A társaság ugyanezen körülmények, 
valamint nagy . igyona következtében feltétlen bizton
sagot nyújt v*. minden saladapa nyugodtan biztosíthat 
Ott sajat maga, neje vagy gyermekei javara.

Felelős szerkeszt-'

Dr. NAGY MIHÁLY.
Fómunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt

Nyilttér.
(F rovatban közlőitekért nem vállal felelősséget a Szerk )

Számtalanszor bevált

Nyilatkozat.

Alulírott kijelentem, miszerint le- 
lesegein Homoki Annának, aki Ibit kis
korú gyermekétől es férjétől metsző 
kott, sem az eddigi, sem pedig az 
ezután t< lm< ridendő adósságait el nem 
ösmerem. helyette ki nem fizetem, j 
inéit akar az en, akar pedig az ő neve- I 
ben es/ko/olt hitelezésre en neki 
felhatalmazast soha nem adtam.

Kecskemét, 1905. június 9.
Markli Imre.

ügyvédi iroda megnyitás.
Értesítem a t. jogkereső kö

zönséget. hogy

ügyvédi irodámat 
V. tized. Rakoczy ut 101. szám alatt, 
az új törvenyhazzal szemben, nyitot
tam Illeg.

t Dr. Kiss Béla 
Eladó ház.

IV. tized. Galamb- es Borz-utca 
sarok 246. sz ház nagy kerttel és 
udvarral jutányos áron szabad kéz
ből kedvező fizetési feltételek 
mellett azonnal eladó l-jtekez- 
lielni a fenti s?ám alatt a tulaj 
(Ionossal. 3H60—3- 2

Kiadó lakások
Szechenyi-ter 15. számú hazban 

két udvari lakás 
azonnal kiadó. Mindegyik la
kás 3 3 szoba, konyhából és mel
lékhely iségekből áll. Bővebb felvi
lágosítással szolgál Molnár K. es 
Tarsa itcés-piaei üzletében, vagy 
a házban, vagy telephonon

Schwarz Ignátz. 
3506—i — 4i Telephon 78.

Eladó birtokok!
Izsák és Krekkemét lialsiráu. több 

ezer Iwldnyi szölötelep közelében. Izsák 
községtől 2 kilométernyire, a \ .isiit és az 
országos műút mentén, a vasúti állomás 
közvetlen szomszédságában

2—3—5 es 10 holdas 
szoloiiltetésre alkalmas parczellák 
25 eves törlesztésre 
holdanként 100 koronától 300 koronáig 
terjedő vételárért a legkedvezőbb fizetési 
feltételek mellett örök áron eladók s 
azonnal birtokba vehetők

Bővebb felvibig<>si‘:íst nyújt dr. Fodor 
Sándor kecskeméti ügyvei (lakik Nagy
kőrösi utcza 14. sz. a.), hol a szerződés 
bármikor megköthető 3608—?—15

Kiadó lakás, eladó szőlő.
I tized, Vásári nagy-uteza 218. 

sz. alatti házban egy 3 szobás lakas 
előszobával, konyhával, üvegezett 
folyosóval, pinczév<d és istállóval, 
elköltözés miatt, azonnal ki
adó. 2 2 szoba bútorozva,
vagy anélkül is van kiadó. — A gö
rög temető imdlett levő. Mariahegy 
14. számú szóló, idei termessel együtt, 
azonnal eladó, értekezhetni a tulaj
donos özv. dr. Ruttkay Sandorneval 
lenti szám alatt, vagy pedig Vacsi- 
hegy 48. szám alatt. asa;. :a—&

Kiadó esetleg eladó ház.
XI tized. Serházsor 130/a szám alatti 

hazban (a kaszárnyák közelében) egy Úri 
lakas, mely .dl : 0 vagy 4 szobából, tét 
szés szerinti mellékhelyiségekkel, öt lóra 
való istállóval, legényszohákk. 1 azonnal 
kiadó Ugyanott egy kíilonbejaratii hufo 
rozott szoba is kiadó

Esetleg — ezen adómentes ház. mely 
all : 0 szoba, j 'forgalmú üzlethelyiség, 
konyha, öles es táskámra, cselédszoba, 
2 legény szoba, istálló, 100 hektó bornak 
való pincéből, zárt, üvegezett folyosóval, 
kert es gazdasági udvarral, jó ivóviz.es 
kuttal, — kedvező fizetési feltételekkel el 
adó, vagy 1—5 holdas homok földbirtok 
értékével is fizethető bizonyos rész; a 
földbirtok ti —8 kilométer távolsigra lehet 
a várostol, melyből 1 hold beültetett szőlő 
legyen. Értekezhetni bármikor a fenti 
számú háznál, az üzletben, a tulajdonos 
Molnár Józseffel. asas 10-3

1 1 Biztosítsd életedet! 1 1
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Elet es Jaradek Biztosító
N

0 Tarsasag.
Mag)aro rs zá g i vtzcrkr|idsrlíisnr:

Búd ipest VI , V)

I) ák tér (>. >/.:im Anker u Ivar.
Vágyónál la psl 190 i. ikzrmbfT 31 én e*

164 5 millió korona, V)
!

-c moly bői Mag) arországon a 1

25 millió korona
van elhelyezve.

Olcsó dijak. — Jl él lányos lel tefe lek
1905 ben B osztalckterv szerint a befi

IV

0 zetett dijak arányában az évi dij 27’ e*

emelkedő nyereményosztalék fizettetett ki 0
készpénzben

N Előnyős gyermek és veeyes lókebixtosilások. a

Prospectusok kívánatra ingyen. 0

KépmelveGoiteiii Jónás ur által.
Biztosítsd életedet!

iei veieuii

Sándor Antal
kereskedésében, Jókai-ntca.

40H2—1905. iksz.

Árverési hirdetmény.
A kecskeméti kir. törvényszék mint 

telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
a Kecskeméti Öröklő és Tökét Alepitó 
Temetkezési Egyesületnek Balogh Tál 
és neje szül. Kaszás Teréz elleni 207 kor. 
90 fillér és jár. iránti kielégítési végre
hajtási ügyében az izsáki 1987. számú 
betétben A. I 1—sorszám alatt felvett 
es végrehajtást szenvedettek nevén álló 
770 kor. becsértekíí jószágtest az 1905. 
évi julius ho 13-ik napján d u. 3’/« orakor 
Izsák községházánál megtartandó ny il- 
vános ál verésen az egyidejűleg megálla
pított és a hivatalos órák alatt a telek
könyvi hatóságnál, valamint Izsák köz
ségházánál megtekinthető feltétek k mel 
lett a kikiáltási áron alól is i ladalm fog.

Venni szándékozók tartoznak a bvcsái 
10 százalékát készpénzben, vagy óvadék 
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez 
bánatpénzül előre letenni.

Kecskemét, 1905. évi április ho 2. 
napján, a kir. törvényszék mint telek 
könyvi hatóságnál.
3877 (P. II.) 1 — 1

Eladó ház.
XI. tized 308 számú uj cserepes 

ház, moly’ áll 3 szoba, 2 konyha, 3 
kamrából ; kút és nagy7 udvarral, 
gazdálkodónak igen alkalmas — ked- 
vezö fizetési felté telek mellett eladó. 
Értekezni lehet XI. tized 226. szám 
alatt Kiss János tulajdonossal. 3837—3

Boltlieiyiséq lakással
I szoba, 

konyha, speiz és kamra 

azonnal 
kiadó 

IV-ik tized, Kasza-utcza 
IA3T 432. sz. a.

'V a
'X

Új czipészüzlet.
Van szerencsém a n. é. közönség

nek becses tudomására hozni, hogy a 
fővárosban szerzett sok évi tapaszta 
lataim alapján Kecskeméten, a Nagy
kőrösi utcza es Lakatos utcza sarok 
(utczára ny iló) bolthely isegbem egy tel 
jesen modern < s a mai kor összes kö
vetelményeinek megfelelő 

úri es női cipész üzletet 
rendeztem be Elvállalok a czipesz szak
mába vágó mindenféle női < s úri czipész 
munkákat, valamint gyermekezipök ké
szítését es ugyanezek javítását is.

Elvem . jó es tartós anyagból a 
legjobb kivitelben dolgozni! Áraim ju
tányosak. — Kérem a szives bizalmat 

Vagyok kiváló tisztelettel
Knöpfler Márton,

3780- 12—0 czipész-mester.

iv%25c3%25b3viz.es
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Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget és t. megrendelőimet, houy
e** kárpitos-íízletemet <<:-

3. róxn sitii. egrylxáiz itczés-piaczi ’eérlxázátél a

alá, a Lakatos-utcza saroképületébe helyeztem át.
Raktáron tartok s készítek tinniln. a kárpitos szakba vágó munkákat. 
tL2T 2E21oécLl© és xiád-szélcelz grjrári ralstáxa. 
== Átalakítások és javítások jutányos áron. —..... :

T. megrendelőim és a nagyérdemű közönség eddigi nagybecsű pártfogását 
megköszönve s azt a jövőben is k i ve, vagyok teljes tisztelettel: 32<>-, 50 49

Kiadó lakás.
A Rom Kath. Egyház bér

palotájában. a Szigeti Sandor-féle 
üzlethelyiség fölött levő, elegáns 
úri lakás folyó évi augusztus 
elsőre bérbeadó. Évi bérösszeg 
520 korona. Bővebbet a házmes
ternél. 3805—?—20

Gyönyörű fehér arczbört 
el lehet érni a világhírű Hajós-fele 

ARADI IBOLYA-CRÉME 
használatával.

Szeplő, májfolt, bibircs. borvörösség 
és mindennemű arcztisztátalansugot varázs- 

szerűen eltüntet
A párisi és londoni hygienicus kiállításokon 
aranyérmekkel és díszoklevéllel kitüntetve 

Egy tégely ára 1 korona.
Ibolya-creme szappan 70 fillér Ibolya- 
höigypor fehér, rozsa vagy erem színben 
doboza 1 Korona 20 fillér. Ibolya tej 
(Eau de Violetta de Hajós) 1 korona 

Óvakodjunk az értéktelen utánzatuktól!
A bevásárlásnál csakis HAJÓS fele készít

ményeket tessek kérni és elfogadni
Kapható a készítő és feltalálónál :

hajós Árpád
Arad. Andrássy-tér 1’2. szám, a rntwliázzal szemtan

Kecskeméti főraktár: 
MINTSEK GÉZA

Drogéria a Vörös Kereszt-'hez 
3788 -20-11

Eladó báz.
Lakatos-utcza 107. szaui 

alatti ház szabiit! kézből eladó. 
Értekezhetni ugyanott özv. Grósz 
J. Gaspárnéval. 3863—0—4

TARTÓS 
SZAGTALAN

AZONNAL 
SZÁRAD

I Egy kiló ára
| 3 kor. 1 írt 50.
■ <>. é. méterhez
I elég. Ili

Tartalmának 
valóJi mérték

>

• A LEGJOBB MA1ALÓ KNYAC A PHLQOIA
lehetővé tsssi, hogy a 'subák a mázolás alatt I hasz itáliait*, 
sauak tűivel a kell, inrtlen *uag »■« a lai»’i. raza 1 •« •.-a.ala« 
mely se ólsjírsteknek ét az Majtakknak sajátja, elkerült étik 
Emellett a használata Iván egyszerű, hogy kiki maga vé<*>rh«*li 
a másolást A palló nedves tárgygyal feltórülhnt • anélkül, hogy 
elvesztené fényét. Ií«g kell különböztetni;

színezett szobapalló - fénymázt, 
sárgásbarnái és mahagonibarnat. mely akar csak az ol« 
foslek t ii be a pallót s egyúttal fényi is ad Étért egyaránt 
alkalmazható régi vagy uj pallóra Teljesen beföd minden 

foltot, korábbi tua/uUst atb; van azután
tiszta fénymás szinezetlen

uj pallókra es paiketre. mely csupán fényt a l K :lon sen 
parketie s ulajteetrkkal mar bemásolt egészen uj pallókra val •

Utak tényt a 1, ennélfogva nem födi el a famustrál 
l'ostdooin.ig, körülbelül 35 négyei -g tuti két középna

gyságú sz 1 ára valói 5 írt ü»» kr., vagy y’ , márka.
A közvetlen megrendelések minden varokban, ahol 

raktal ak vannak, ide k é Illendők . Mlntainázoláaok és prosp 
ok tusuk lugyeucx bériueutve küldetnek A be\isárlásnál tes-ék 

i vigyázni a.cégre s a gyári jegyre, mivel ezt a több mint 
1H&0 eve letezó gyártmányt aokfrié utánozzák ez hamisítják, 
s sakkal leHStabb, s gyakiau a célnak meg uem felelő luiuoavg 
ben hozták forgalomba

4 TiriMopli Ferenc,
Prága, K. Berlin.

Foraktáros >•

i valóZi Hohapallé -íéíjlatt lelialálcia is e^yetini! lyánója,

Kecskeméten: Óz Weinberger Sandorné
Szentesen Eisler Lajos

Az építtető közönség figyelmébe!
A ..Kecskeméti Epito-Munkások Közöstermelesre Alakult Szövetkezete*4 
tisztelettel értesíti az epittel

! toktól kezdve a bg modernebb építkezésig elfogad mindennemű vállalatokat s 
mivel a szövetkezet a legjobb munkaerőket tömöritette maga köré: abban a

i kedvező helyzetben vagyunk, hog\ a t. építtető közönség igényéit minden 
• tekintetben kielégíthetjük.

Elfogadunk: uj épületeket, javításokat rs tatarozásokat, továbbá tervek, 
i költségszámítások a legkényesebb igényeknek megfelelőm jutányosán, ponto- 
i san es gyorsan eszközöltetnek. 3544 3

A n. e. közönség b. pártfogását kérve, tisztelettel
A ..Kecskeméti Epitö-munkasok Közöstermelesre Alakult Szövetkezete1.

Mindenütt kaphatói

H Bevásárlásnál különösen arra ügyeljünk, hogy | | 
minden darab szappan a „Schicht" névvel és j y 

e e a fenti védjegyek egyikével legyen ellátva. • e

özv Rada Istvánná 
fa-, szén es mesz-kereskedésében 
Vásári-nagy-utcza 104. sz. a. 
legjutányosabb arak mellett kapható 
cséplési idényre 
elsőrendű poroszszén, tojasszen brikett) 

valamint

zsák kölcsönzés.
Á 11 5 n A A raktar: ölfa- va90tt XXXlíUlllv tűzifa, többféle kő

szénből, mely t<;y tiiti shez mint füzeshez 
legalkalmasabb. Élesd i mész. Román 

és Portland czement.
3784 Ugyanott 10—7

budapesti legszeszkoksz
nyári beszerzesere előjegyzések elfogadtatnak.
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Üzletház-eladás!
Mivel üzleti forgalmam ma már 
oly nag.\ lendületet vett, hogy a 
Szolnoki-utcza 184 számú házam 

telepe kicsinynek bizonyult 

e házamat eladnám 
s helyette őrük áron vennék vagy 
bérelnék egy jó forgalmú útezán 
levő, csakis nagy telekkel biró 
épületet — Érdeklődők lépjenek 

érintkezésbe
= Verő Albert z= 
építkezési és tüzelőanyag keres

kedő czéggel.
Ugyanott a legszolidabb ki

szolgálás mellett az összes épít
kezési és tüzelő-anyagok a leg
olcsóbb árban kaphatók. 3x72

Két tanonc felvétetik
— fizetéssel 

KA1SER BÉLA 
szoba- es cimfestonel,

V. tized. Rákóci-út 92. sz. alatt.

Fuzes-teren egy jóforgalnú helyen
egy 3 szoba,
konyha, pincze és a szükséges 
mellékhelyiségek folyó évi augusz
tus 1-re bérbe kiadó, együttesen 
vagv kiilön-külön is. Értekezhetni 
a tulajdonos DlldVEiy 
l^Eilxály-lyal a Dréher- 
léit* sörraktárban, Regi sétatér.

1

1
I
I
[

I

Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vállalata.

A kór sí-hegyben egy 1 es fel holdas szőlő eladó. 
Katonatelepen egy holdas szőlő eladó.
A vacsi hegyben 1 holdas zoldségeskert eladó. 
Szentkirályon 20 hold szántóföld eladó
Közvetlen a Kőrösi-utcza és Rakóczi-ut mellett egv ház 

eladó.
Borbási-közön egy 3 és fel holdas szőlő eladó
Köncsögön egy 18 holdas szántóföld eladó.
A VI tizedben egy ház eladó.
A vacsi-hegyben •» holdas birtok, melyből 800 n.-öl 

szőlő, 1300 fordított föld, 1 hold herés, 1 és fél 
hold kitűnő zoldségeskert, a többi jó szántóföld, sok 
épülettel, lohuzo k úttal, eladó.

A piaczhoz közel egy jövedelmező ház eladó.
Kisebb nagyobb birtokok haszonbérbe kerestetnek.

ALULÍROTT tisztelettel értesitein a t közönséget, hogy helyben, 
Széchenyi-tér II. sz. alatti házban, a Görög templommal szemben 

szobafestő és mázoló
------ rxi ix e 1 sr t nyitottam. ------ , = 

Több évi tapasztalatszerzésem folytán azon kellemes helyzetben 
vagyok, hogy a legkényesebb munkákat, tapétazásokat is a legjobb kivitel
ben a lerolcscfb árak mellett elTrálla-lixatom. 

Elvem : kevés haszon, nagy munkaforgalom I "BK9 
: T.' ■'Irttil C3rXX<3LX"XC?2K^X ÓSESCf szobafestő mázoló.
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A t. gazdáknak örömük 
lesz, ha cséplésre, az e 
cél ra legjobb s legolcsóbb 
„Ilona" brikett szenet 

vásárolják, ára 100 kilogrammnak

2 fcoron.su SO fillér.
kizárólag1 Jzaplxató:

VERŐ ALBERT cégnél
SzolzioLsi-txtca. szám.

Telefon 65.

Nagy raktár elsőrangú porosz és magyar

tí^ynöKök., 
k Erzsébet husás július hó 1

nyereménnyel) és más sorsjegyek eladásával foglalkozni 
akarnak, naponta 10—^30 koronát könnyen kereshet
nek A ánlatok . Értekpapirbank íöpostafiók 237

embert a ;ó útra és

Kívánatra bárkinek bérmentesen 
küldünk egy próbát a Cozapor- 
ból Kávé, tea, étel vagy sze
szes italban egyformán adható 

az ivó tudta nélkül.

A COZAPOR többet ér, mint a 
világ minden szóbeszéde a tartóz
kodásról, mert csodahatása ellen
szenvessé teszi az iszákosnak a 
szeszes italt. A COZA oly csen
desen és biztosan hat, hogy azt 
feleség, testvér, avagy gyermek egy
aránt, az ivónak tudta nélkül ad
hatja és az illető még csak nem is 
sejti, mi okozta javulását.

COZ \ a családok ezreit békitette 
ki ismét, sok sok ezer férfit a szé
gyen és becstelenségtől megmentett, 
kik később józan polgárok és ügyes 
üzletemberek lettek. Temérdek fiatal 
szerencséjéhez segített és sok em

bernek életet számos evvel meghossz ibbitotta.
Az intézet, mely a UOZAI’OR tulajdonosa, mind

azoknak, kik kívánják, egy probaadag és egy köszönő 
írásokkal telt könyvet dij- és költségmentesen küld, 
bogy így bárki is meggyőződhessen biztos hatásáról. 
Kezeskedünk, hogy* az egészségre teljesen ártalmatlan.

COZA INSTITUTE 
(Dept. 02. ), 

62, Chancery Lane, 
London. Anglia

INGYEN PRÓBA 02. szám. 
Vágja ki ezen szelvényt es 

küldje meg ma az intézetnék.
(Levelek25 tik, levelezőlapok 

10 fillérré bérmentesitendők

BENEDEK JÓZSEF 
legújabb gépekkel felszerelt lakatos-műhelyét 

(Kecskeméten, III. t., Kisbudai-utcza 231. sz.) 
CL j Á XX 1 -j =
az építtető közönség becses figyelmébe.

rkészit mindennemű épület-, mű*, minden a vas-
és fémipar körébe tartozó munkákat; úgymint: tető
szerkezeteket, takarék-tűzhelyeket, vízvezetékeket, vas- 
lépcsöket, sirrácsokat, fényüzési dombormű- es 
virágmunkákat, régi kutak átalakítását — jótállás 
mellett. — újak készítését és mindennemű javításokat 
a leggyorsabban és legpontosabban, jutányos árakon.

371’4 — 50 — 6

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomd i R‘szvénytársaság nyom Iájában. 1905.
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